saat Maghrib (17:27:13) 10:37:50 jam.
Tinggi Hakiki 3023’06”, Azimuth Hilal 292054’44”

Tinggi Mar’I 3025’42”, Azimuth Matahari 290020’07”
6 19 Juni 2012

Ijtimak akhir Rojab 1433 H terjadi pada Selasa Wage,
19 Juni 2012 pukul 22:03:49 LT. umur hilal saat

Maghrib (17:30:23) -04:33:36 jam.
Tinggi Hakiki -3000’15”, Azimuth Hilal 291018’02”

Tinggi Mar’I -3054’52”, Azimuth Matahari 293029’04”

Not seen

7 19 Juli 2012
Ijtimak akhir Sya’ban 1433 H terjadi pada Kamis

Wage, 19 Juli 2012 pukul 11:25:07 LT. umur hilal saat
Maghrib (17:36:42) 6:11:35 jam.

Tinggi Hakiki 1034’52”, Azimuth Hilal 286022’45”
Tinggi Mar’I 1033’21”, Azimuth Matahari 290045’26”

Not seen

8 17 Agustus 2012
Ijtimak akhir Ramadhan 1433 H terjadi pada Jum’at
Pon, 17 Agustus 2012 pukul 22:54:54 LT. umur hilal

saat Maghrib (17:38:31) -5:16:23 jam.
Tinggi Hakiki -4052’28”, Azimuth Hilal 278056’02”

Tinggi Mar’I -5049’02”, Azimuth Matahari 283010’43”

Seen
18 Agustus 2012

9 16 September 2012
Ijtimak akhir Syawal 1433 H terjadi pada Ahad Pon, 16

September 2012 pukul 09:10:50 LT. umur hilal saat
Maghrib (17:34:59) 08:24:59 jam.

Tinggi Hakiki 02005’08”, Azimuth Hilal 266050’03”
Tinggi Mar’I 1059’02”, Azimuth Matahari 272016’07”

Seen
17 September

2012

10 15 Oktober 2012
Ijtimak akhir Dzulqa’dah 1433 H terjadi pada Senin
Pahing, 15 Oktober 2012 pukul 19:02:52 LT. umur

hilal saat Maghrib (17:31:59) -01:30:53 jam.
Tinggi Hakiki -02046’22”, Azimuth Hilal 258022’16”

Tinggi Mar’I -3045’40”, Azimuth Matahari 262001’25”

Not seen
Lembang seen

16 Oktober 2012

11 14 Nopember 2012
Ijtimak akhir Dzulhijjah 1433 H terjadi pada Rabu

Pahing, 14 Nopember 2012 pukul 05:08:43 LT. umur
hilal saat Maghrib (17:36:24) 12:27:42 jam.

Tinggi Hakiki 6008’37”, Azimuth Hilal 250046’38”
Tinggi Mar’I 5052’09”, Azimuth Matahari 252017’08”

Not seen

12 13 Desember 2012
Ijtimak akhir Muharram 1434 H terjadi pada Kamis

Legi, 13 Desember 2012 pukul 15:42:59 LT. umur hilal

Seen
14 Desember

2012